Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 апреля  2015  г.                 №  78
О ремонте  автомобильной  дороги  по ул. Кирова,

об утверждении сметной документации по ремонту

дороги  общего  пользования   местного   значения

автомобильной   дороги   по   ул. Кирова   в  2015 г.

            В связи с долговременной эксплуатацией   автомобильной дороги по ул. Кирова, с целью обеспечения круглогодичного безопасного и бесперебойного движения транспортных средств, поддержания и непрерывного совершенствования технического уровня и эксплуатационного состояния автомобильной дороги, в соответствии со статьями 17, 18  Федерального закона  от 8 ноября 2007 г. № 257 –ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести в 2015 году следующий комплекс работ по восстановлению   автомобильной дороги по ул. Кирова на сумму 199 465,83 руб., согласно сметной документации, идентификационный номер 25-428-555-ОП-МП-15,  длиной 0,583 км  с планировкой дорожного полотна:

       1) исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала;

       2) планировка дорожного полотна.

 2. Утвердить Дефектную ведомость на отсыпку  дороги  общего пользования местного значения автомобильная дорога по ул. Кирова,  0,583 км.

 3. Утвердить локальный ресурсный сметный расчет (локальную смету) на отсыпку  дороги  общего пользования местного значения автомобильная дорога по ул. Кирова,  0,583 км.

4. Утвердить технические характеристики на отсыпку  дороги  общего пользования местного значения автомобильная дорога по ул. Кирова,  0,583 км:  площадь  дороги – 2008 м2, сметная стоимость ремонтных  работ – 199 465,83 тыс. руб., год ввода в эксплуатацию – 2015 г.

        5. Опубликовать данное постановление в Вестнике Юртинского городского поселения и на официальном сайте администрации Юртинского городского поселения.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Юртинского

 городского  поселения                                                         А.В. Горячев